АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 15
03 февраля   2020 г.

х.Ленинский
 О первоочередных мерах
 по подготовке к весенне-летнему
 пожароопасному сезону 2020 года

В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону 2020 году на территории Ленинского сельского поселения, руководствуясь Уставом Ленинского сельского поселения, администрация Ленинского сельского поселения  постановляет:

1. В срок до 21 марта 2020 года:

1) руководителям организаций и предприятий подготовить технику, привлекаемой для защиты населенных пунктов;

2) организовать работу патрульных, патрульно-маневренных и патрульно-контрольных групп;

3) обеспечить своевременное принятие противопожарных мер по защите территории Ленинского сельского поселения о распространении природных пожаров, завершить опашку и обновление минерализованных полос;

4) организовать принятие мер в пределах своей компетенции в отношении лиц, осуществляющих незаконное выжигание сухой растительности, а также собственников или арендаторов земельных участков не обеспечивших принятие мер по соблюдению требований противопожарных правил и нормативов;
5) укомплектовать добровольные пожарные дружины первичными средствами пожаротушения;

6) провести проверку и актуализировать имеющиеся системы оповещения населения при пожаре, схемы оповещения, номера телефонов;
 Уполномоченному по ГО и ЧС специалисту администрации Ленинского сельского поселения:

- Провести работу среди населения по освещению в средствах массовой информации требований Правил противопожарного режима по запрету разведения костров, выжигания сухой травы, сжигания хвороста и порубочных остатков на территории Ленинского сельского поселения
        Ведущему специалисту по земельно-имущественным отношениям администрации  Ленинского сельского поселения:

- Определить собственников или пользователей участков, смежных с лесным фондом (сенокосы, пастбища, пашни, животноводческие стоянки, заимки) на территории поселения;
- Организовать проведения разъяснительной работы с правообладателями земельных участков (собственниками земельных участков, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных участков) расположенных на территории поселения о необходимости проведения регулярной уборки мусора и скашивания травы;

2. В течение весенне-летнего пожароопасного сезона 2020 года:

2.1. Уполномоченному по ГО и ЧС администрации:

1) Обеспечить своевременное оповещение населения при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации, обусловленной природными пожарами;

2) Вводить особый противопожарный режим;

3) Организовать через СМИ пропагандистскую компанию, направленную на разъяснение населению правил пожарной безопасности в лесах и на территории поселении.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального обнародования.

  Глава  Администрации Ленинского сельского поселения                 О.И.Фурсова